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VI SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
evangelija

Matt. VU 15-21
LEKCIJA

Rom. VI 19-23
NUO metu Jėzus tarė: Saugokitės 
netikrų pranašų kurie ateina pas 
jus avių rūbuose, viduje gi yra 
plėšrieji vilkai. Jūs pažinsite juos 
ant jų vaisių. |Argi kas renka vy- 
ges nuo erškėčių ar fygas nuo us

nių ? Taip, kiekvienas geras medis duoda ge
rų vaisių, blogas medis duoda blogų vaisių, 
Geras medis negali duoti blogų vaisių, nė blo
gas medis gerų vaisių duoti. Kiekvienas me
dis, kurs neduoda gerų vaisių, bus iškirstas 
ir j ugnį įmestas. Taigi, jūs pažinsite juos 
ant jų vaisių.

BOLIAI: Aš kalbu, kaip kad žmo
nės kalba dėl jūsų kūno silpnumo. 
Nes kaip davėte savo narius tar
nauti paleistuvystei ir neteisybei 
dėl neteisybės, taip dabar duokit 
savo narius tarnauti teisybei dėl 

pašventinimo. Juk būdami nuodėmės vergais, 
jūs neklausė teisybės. Kokį pelnų turėjote 
tuomet iš to, ko dabar gėdžiatės? Nes tokių 
dalykų galas yra mirtis. Bet dabar išliuosuo-
ti nuo nuodėmės ir pasidarę Dievo tarnais, 
turite; kaipo* savo vaisių pašventinimų ir kai
po jo tikslų amžinąjį /gyvenimų.

Kristus ir

J> EIGŲ mes žiūrėtum į žmogų gryno
: gamtininko akimis, turėtume prieiti 

. prie išvados, kad nė su vienu daiktu 
gamta nėra pasielgusi taip žiauriai, taip 
beširdiškai kai su žmogum. Ji yra davusi 
žmogui nepabaigtai didelius troškimus, o 
nėra davusi daiktų, kurie galėtų patenkinti 
ir nųštildyti tuos troškimus, todėl žmogus 
turi vargti,' kentėti ir kamuotis visų savo 
gyvenimų, pagaliau turi mirti, nesuradęs 
tai, ko jo širdis troško ir ko ieškojo.

Kadangi tokių klaidų ir tokių nesąmo
nių gamta nedaro nei nu vienu gyvūnu, rei
kia tat padaryt jeigu ne tiesiogftię išvadų, 
tai įtarimų, kad ji nedaro tos klaidos ir su 
žmogum, kad turi būt kitas pasaulis, kuria
me žmogui skirta rasti pilnų jo troškimų 
patenkinimų. Tuo būdu gamta ne tik ne
skriaudžia žmogaus, bet pastato jį i pirmą
sias savo kūrinių eiles.

Tai, ką protas suseka ir širdis nujau
čia, tikėjimas patvirtina ir sako, kad yra 
kitas pasaulis, kuriame žmogus suranda vi
sų savo troškimų pilniausių patenkinimų, 
suranda pilnų tiesų, pilnų laisvę ir galybę,

Kun. J. Vaitkevičius, M.I.C.

Išganymas
pilnų apsaugų nuo mirties ir kentėjimų, žo
džiu suranda visa, ko tik jo širdis gali trok
šti. Suranda net daugiau, nes, anot šv. Po
vilo žodžių, suranda tai, ko akis neregėjo, 
nei ausis negirdėjo, o net Į širdį neįnėjo.

Klausimas dabar kyla, kas patenka į tų 
šviesos ir laimės karalystę? ar visi žmonės 
automatiškai be išimties, kurie tik atsiski
ria su šiuo pasauliu? ar priešingai tik rink
tiniai, kurie yra išpildę tam tikras sąlyga? 
gyvendami ant žemės?

Yra žmonių, kuriems atrodo, kad užten
ka nieko blogo nepadaryt, nepavogt, nenu- 
žudyt, nepasileist, nepasigert, kad gavus 
teisių į dangų, krikščioniškojo gi gyvenimo 
reikalavimai: malda, šv. Mišių klausymas, 
ėjimas prie šv. sakramentų jiems atrodo, 
kaipo kunigų“ išmistas.

Žydai Kristaus atėjimo laikais buvo; įsi
tikinę, kad dangaus karalystė yra skiriama 
vieniem žydam, kad būsimas Mesijas priim
siąs į savo karalystę tik žydus, todėl visi 
nežydai turėsią būt atmesti ir pasmerkti. 
Sulyg tąja tat nuomone reikalingiausioj! iš
ganymo išlyga yra prigulėjimas prie žydų
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tautos, sąžiningas pildymas Mozės įstatymų, 
nes Mesijas tik iš to pažins, kas žydas, o 
kas ne.

Kadangi, matyt, būta ginčų šiuo klau
simu tarp pačių .žydų, vienas iš jų, moky
tas pariziejus, vardu Nikodemas, atėjo nak
tį pas Išganytoją pasiteirauti, kokios sąly
gos reikia išpildyti, kad pasiekus išganymą.

Išganytojas jam atsako: Ištikrųją, iš- 
tikruju sakau tau, jei kas neatgims iš nau
ja, tas ngalės matyti Dievo karalystės.’' 
(Jono 3, 3). Išgirdęs Nikodemas šiuos žo
džius nustebo ir paklausė.- “Kaip žmogus 
gali gimti, senas būdamas? argi jis gali 
antrą kartą įeiti į savo motinos vidurius, 
kad vėl atgimtu?” (Jono 3, 4).

Jėzus jam atsakė: “Ištikrujų, ištikrų- 
ją sakau tau, jei kas neatgims iš vandens ir 
šventosios Dvasios, tas negali įeiti į Dievo 
karalystę. Kas gimė iš kūno, tai yra- kū
nas, ir kas gimė iš Dvasios yra Dvasia.” 
(Jono 3, 5).

Sustokime prie tų mūs Išganytojo žo
džių ir pasistengkime juos giliau suprasti, 
nes jie neklaidingai paduoda tą išlygą, be 
kurios nėra išganymo.

Kogi reikalauja tie žodžiai? Jie reika
lauja antro užgimimo. Ar galimas tai daik
tas? Nikodemui atrodė, kad negalimas, nes 
negalįs žmogus, senas būdamas įeiti į savo 
motinos vidurius ir gimti antru kart. Nors 
Išganytojas jam aiškino, kad tas antras 
užgimimas nėra iš kūno, o tik iš vandens ir 
šventosios Dvasios, Nikodemas vis vien ne
suprato.

Kągi pagaliau reiškia tie žodžiai? Ne
jaugi ir mes pasiliksime jų nesupratę kai 
Nikodemas?

Gimimas yra naujos gyvybės atsiradi
mas ir tai tos pačios rūšies, iš kokios gy
vybės gema. Jei dirbtuvė išleido naują au
tomobilį, nieks nesako, kad toji dirbtuvė 
pagimdė automobilį, o tik" padirbo1; gimimas 
yra taikomas tik gyvų daiktų atsiradimui. 
Tačiau tie gyvi daiktai turės turėt tos pa
čios rūšies gyvybę, kaip toji, kuri gimdo. 
Jei pav. žmoguje atsiranda kirminui ar va- 
balų, nieks nesako, kad žmogus pagimdė kir
minus, nes kirmino ir žmogaus gyvybė yra 
visiškai kitos rūšies. Tikroje tat prasmėje 
reikia sakyt, kad gimdo tik medis medį, gy-
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valys gyvulį, žmogus žmogų. Toje pat pras
mėje reikia imti ir Kristaus pasakymą, kad 
žmogus turi užgimt iš vandens ir šv. Dva
sios, jeigu nori įeiti į Dievo karalystę.

Pirmą kartą užgimdamas iš savo tėvų, 
žmogus gauna žmogišką gyvybę. Tačiau to 
ji žmogiška gyvybė neturi jokių teisių į flan
gų. Kristaus žodis nepalieka jokių abejo
nių: “jei kas neatsigims iš nauja, tas nega' 
lės matyti Dievo karalystės.” (Jono 3, 3).

Čia glūdi atsakymas tiems, kurie mano, 
kad užtenka nieko neužmušt, nepavogt, ne- 
pasileist, nepasigert, kad patekus į dangų. 
Gali tu būt taip nekaltas, kai mažas vaike
lis, gali tu būt, kaip jis, nei vieno blogo 
žodžio nepasakęs nei vieno blogo žingsnio 
nepadaręs, vis vien dangaus neregėsi, nebū
si išganytas, jei apleisi šį pasaulį su viena 
tik žmogiška gyvybe. Tokioje būklėje yra 
atsidūrę maži vaikeliai, kurie miršta be krik 
što. Jie yra nekalti, bet Dievo veido regėt 
negali, nes neturi tos gyvybės, kurios rei
kalauja Kristus: “Jei kas neatsigims Iš vau 
ja, tas negalės matyti- Dievo karalystės.”

Kadangi užgimimas yra naujos gyvy
bės gavimas, todėl žmogus, užgimdamas an
tru kart, gauna naujai gyvybę, kuri yra tos 
pačios rūšies kaip toji, iš kurios gema. Ge
ma iš šv. Dvasios, todėl antras užgimimas 
suteikia žmogui tą pačią gyvybę, kokią turi 
šv. Dvasia, būtent dievišką.

Tik dabar galėsime suprasti antrojo už
gimimo prasme ir reikalingumą. Žmogus 
pasidaro dieviškosios prigimties dalyvis, o 
per tai Dievo vaikelis. Kadangi tik tėvų 
vaikai, iš jų užgimę, gauna teisių į jų tur
tus, taigi ir žmogus tik antru kart užgimęs, 
gauna teisių į Dievo turtus, pasidaro dan
gaus pilietis. Kas tat nėra Dievo vaikelis, 
negali regėti Dievo karalystės, nors šiaip 
būtų be jokios kaltės.

Tačiau ne visi, kurie yra užgimę antru 
kart, yra Dievo vaikeliai ir turi teisiij į dan
gų, o tik tie, kurie yra išlaikę tą gyvybę 
liki mirčiai, kurie yra nusinešę tą gyvybę į 
kitą pasaulį. Juk ir žmonių santykiuose tė
vų turtą paveldi ir juo dalinasi tik gyvi 
vaikeliai. Tie gi, kurie yra mirę, guli ka
puose ir neturi dalies tėvų turte.

Panašiai atsitinka ir su Dievo vaikeliais. 
Tik tie paveldi Dievo turtą, tik tie eina į 
1st.s 
laė
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dangų, kurie nėra prapuldę antrojo užgimi
mo gyvybę, todėl Bažnyčia, duodama vaike
liui baltų drabužėli šitaip kalba: “Imk tų 
baltų drabužėli, nunešk tu jį nesuteptų į 
Viešpaties mūsij Jėzaus Kristaus teisma- 
vietę, kad apturėtume! amžinų gyvenimų.”

Reikalas išlaikyti dangiškų gyvybę sa
vyje iki mirčiai uždeda ant žmogaus parei
gų suteikti tai gyvybei tų apsaugų nuo mir
ties, kokių suteikiame kūniškai gyvybei. Kū
niškai gyvybei reikia šviesos, reikia šilumos, 
reikia maisto. Tų trijų dalykų reikia ir 
dangiškai gyvybei. Šviesų čia sudaro tikė
jimo tiesos, maistų šv. Komunija, šilumų pri 
gulėjimas prie Katalikų Bažnyčios ir daly
vavimas jos gyvenime. Kas tat praranda 
tikėjimų, arba neina prie šv. Komunijos, ar
ba atsitraukia nuo Bažnyčios, tas numarina 
dangiškų gyvybę ir, jeigu numirtų tokioje 
būklėje, tikrai neregėtų Dievo karalystės, 
būtų iš jos išskirtas.

Toji dangiška gyvybė yra neapsakomai 
brangi, mažiausias jos laipsnis brangesnis, 
negu viso pasaulio turtai, brangesnis, negu 
visi žvaigždynai. Pačiam Dievui neapsako
mai brangiai atsėjo, kada panorėjo jų atne
šti ant žemės ir pasėti žmonių širdyse. Rei
kėjo Kristaus Įsikūnijimo, gyveninio ant že
mės, kentėjimų, pagaliau žiauriausios mir
ties, nes tik Kristaus krauju laistoma toji 
gyvybė prigija ir išsilaiko žmonėse. Kris
lus tat yra vienintelis visos žmonijos Išga
nytojas ir Gelbėtojas, o ne garsūs šių laikų 
šūkiai, ne išradimai, ne gamtos gaivalų ap
gailėjimai ir suvaldymai, ne pažangos, ne 
kultūros. Jos visos virsta pelenais, palikda
mos žmonių sielas nusiminime, varge ir 
skurde.

Negaliu susilaikyti nepriminęs šioje vie
toje vieno prilyginimo, kurį patiekė Kris
tus savo klausytojams, o kuris tinka ir mūs 
laikų šūkiams, kuriais esame papratę save 
svaigint. “Vieno turtingo žmogaus laukas, 
sako Išganytojas, atnešė gausių vaisių. Jis 
manė sau vienas ir sakė. Kų čia daryti, 
kad neturiu, kur sukrauti savo vaisių? Jis 
tarė: Štai kų padarysiu: išardęs savo klo
jimus, padarysiu didesnių ir tenai suvaly
siu visa, kas man užderėjo, ir mano gėry
bes. Tuomet aš sakysiu savo sielai: Mano
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siela, tu turi daug gėrybių, sukrautų dauge
liui metų; ilsėkis, valgyk, gerk, pokyliauki 
Bet Dievas jam tarė: Paikas, šių naktį bus 
pareikalauta iš tavęs' tavo sielos; kieno gi 
bus, kų tu prirengei? Taip yra tam, kurs 
sau krauna turtų, bet nėra turtingas pas 
Dievų.” (Luko 12, 16-21).

Tas prilyginimas tinka ne vien turtuo
liams, kurie renka turtus ir juose mato savo 
galybę ir laimę, bet ir bedieviams ir visokio 
plauko kultūrininkams ir visuomenių tvar
kytojams ir veikėjams, kurie siūlosi išgel
bėt žmonijų žemiškomis gėrybėmis.

Jie yra jau pripildę mūs ausis visokios 
rūšies šūkiais apie kultūrų, pažangų iki ap- 
kurtiniui. Jų kalba labai yra panaši į ano 
turtuolio kalba. Mūs mokslai, mūs išradi
mai, mūs kultūra, mūs pažanga atnešė gau
sių vaisių: mes išplėšėme gamtai jos pa
slaptis, mes suvaldėme žaibus, mes juos už
kinkėme ir liepėme traukti mums mūs veži
mus, sukti mašinas; mes užkabinome žaibui 
laiškanešio krepšį ir liepėme išnešioti žinias 
po visų pasaulį; mes nugalėjome laikų ir er
dvę, nugalėsime ir pačių mirtį. Mes prisi
dirbome tiek gėrybių, kad neturime kur jų 
dėti. Žinome, kų padarysime: sugriausime 
senų tvarkų, išnaikinsime tikėjimų-, bažny
čias paversime mūs naujos kultūros sandė
liais, paversime šokių salėmis, teatrais, pri
sistatysime naujų Įstaigų, sukrausime jose 
mūs turtus ir sakysime: Mūsų siela, tu tu
ri daug gėrybių, sukrautų daugeliui metų; 
ilsėkis, valgyk, gerk, pokyliauk! .

Paiki esate, atsako jiems Viešpats, nes 
šių naktį bus pareikalauta jūsų sielos, kieno 
bus, kų esate prirengę? Kraunate sau tur
tus, manote esu turtingi, bet esate paskuti
niai vargšai, nes pas mane, Jūsų Sutvertų
jų, jūs neturit nieko. Turėsite apleist savo 
kultūras, išradimus, savo gėrybes ir eiti į 
tų pasaulį, kurio jūs nelaukėte, kurį jūs nie
kinote, kuriame nepasidėjote mažiausio tur- 
tų trupinėlio. Tame tat pasauly reikės jums 
gyvent per amžius, reikės vargt vargų ir 
kęst badų, kurio niekad ir nieku nenuštil- 
dysite.

Norėdami tat pagerint, patobulint jūsų 
gyvenimų, sėkite į jį dangiškosios gyvybės 
sėklas, ieškokite pirmiausia dangaus kara-
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lystės ir .jos* teisingumo, o viskas bus pri
duota, surasite tikrą, kultūrą, padarysite 
tikrą pažangą, eisite Dievo linkui, nes am
žinas gyvenimas, būtent tas, kuris ■ niekad 
nenusibos, nįekad neįsipyks, kuriuo gyvent 
žmogus norės amžinai, yra tame, kad pažin
tą mane, vieną Dievą ir kuri aš siunčiau 
Jėzų Kristą.” (Jono 17, 2).

ŠV. VINCENTAS VERGŲ IR 
VARGŠIŲ PRIETELIUS

Ę RISIEK kryžių arba Biblija! ’’ 
“Esi katalikas ar protestonas?!” 
Tokie buvo šūkiai 16-čio šimt

mečio Prancūzijoje. O kasgi daugiau, ta
me pačiame laikotarpyje buvo? Žmonės bė- 
go iš miestą į kalnus; valdytojai miegojo 
kardus pasidėję prie lovą. Tais laikais vi
sa tauta ūžė, dejavo ir vargo. Dievas išgir
do jos dejavimus ir atsiuntė šventąjį, kuris 
nuramino žmones, paguodė juos ir paleng
vino ją vargus.

Kai visi miestai irto neapykanta ir sa- 
vytarpiniu karu, Vincentas Paulietis, papra
stas piemenukas, ramiai ganė savo bandas 
laukuose arti miestuko Dax, Landes pro
vincijoj. 1588 metais kai jaunasis sūnus 
turėjo 12 metij amžiaus, jo tėvas Jonas de 
Paul atidavė vaikeli pranciškonams auklė
ti. Jonas de Paul manjė, jog jo gabus sū
nelis tapęs kunigu, tuojaus taps vienuoli
jos abatu. Vincentas buvo ištikrąją gabus 
vaikinas,, bet be to, dar ir pavyzdingas 
nuolankus jaunuolis. Per penkius metus jis 
taip išsilavino, kad gavo mokytojavimo vie
tą pais vieną turtingą advokatą. Kai pri
ėmė visus mažesnius šventinimus, jis pėst- 
čias iškeliavo per kalnus į Saragossą, Ispa
nijoje, mokytis ir gilintis Teologiją. Nepa
tenkintas mokytoją dorumu, grįžo atgal į' 
Toulousą, savo gimtinėj, kur garbingai už
baigė savo mokslą ir buvo įšventintas į ku
nigus.

Kur Šv. Vincentas pirmą sykį atnašavo 
Šv. Mišias tikrai nežinoma. Spėjama, kad1 
atlaikė mažoj koplytėlėj ant aukšto kalno, 
nes nesijautė vertas tos kilnios privilegijos.

Plaukdamas laivu nuo Marseilles į Nar- 
bonną pasitaikė, kad jūros plėšikai užgro

bė ją laivą ir visus žmones arba išžudė ar
ba pardavė juos i nelaisvę kai sustojo Tu- 
nio mieste Afrikoje. Po kelią perdavimą 
Vincentas pakliuvo į vieno sultono rankas. 
Sultono hareme buvo ir viena graikė, sta
čiatikė. Vincentas uolumu taip paveikė tą 
moteriškę, jog ji metė savo klaidatikystę ir 
tapo katalikė. Jos dėka Vincentas ir gavo 
liuosybę. Tokiu būdu jis paragavo vergy
stės kartumus.

Vincentas mylėjo visus žmones ir jie 
jam vėliau atlygino didžia savo meile, nors 
ir jis nemėgo populiariškumo. Per jo tur
tingo globėjo įtekmę, Vincento sumanumas 
plačiai pragarsėjo. Kai kilo suirutės tarp 
prancūzu karaliaus Enriko IV ir Italijos 
kunigaikščią, Vincentas buvo tarpininkas. 
Jis tapo paskirtas karalienių išpažinties 
klausytojas. Išmetinėjo joms, kad dienos me
tu vaikščioja perliniais rožančiais pasipuo
šę, o gi vakarais šoka salėse ir dalyvauja 
visuose pasilinksminimuose. Didiką dėka 
įsigyjo teisę klausyti vergą išpažintis visuo
se prancūzuos galerijiniuose laivuose. Tada 
Vincentas tapą vergą vergas.

Būdamas vergą kapelionas, kaip jis 
stengėsi palengvinti ją naštas! Pasakoja
ma kad Paulietis, kartą pamatęs vieno vei*- 
go šeimos skurdą, susigriaudino ir pats sa
ve paaukojo vergo vietoj.

Turtuoliai nuolatos paneigia vargšus ir 
neparodo jiems jokio prielankumo. Vincen
tas kaip tik pažino ir atjautė vargšu trū
kumus! Jis įsteigė labdaringą sąjungą, ku
rioje turtingieji galėtą prieiti vargšą ir jie 
prie ją. Vieni turi per daug žemišką gė
rybių, gi kiti tur daug trūkumu. Labdarin
goms sąjungoms jis nustatė šitokią taisy
klę, “Reikia prisiglausti prie žmonių šird- 
žią, bet nenustoti tenai, nes reikia taiposgi 
laimėti ją protą. Kitaip žmonės pradės tin
gėti ir visados prašys pašelpos.”

Vincentas mylėjo labiausiai mažąją mie
stą ir ūkią žmones. Tam tikslui įsteigė vy
rams misijonierią kongregaciją ir moterims 
kongregaciją vardu: Dukterų Geraidarią 
Kongregacija. Po 84 metą darbuotės jis 
mirė 1660 metais, bet jo dvasia veikia ir 
dar vykdo milžiniškus darbus.

Šv. Vincento draugijos veikia visose pa
rapijose ir dirba svarbią užduotį žmonyse.
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Tos 'draugijos nariai lanko vargšų namus, 
aprūpina jų reikalus.

Chicagoje Šv. Vincento sūnai misijonie- 
riai darbuojasi uoliai ir užlaiko plačiai ži
nomą De Paul universitetą. Be to, rūpinasi 
bedarbių būkle, suteikdami bedarbiams val
gio, drabužių, geros katalikiškos literatūros, 
ir kitų dalykų. Neviena mūsų lietuviškų pa
rapijų turi būti dėkinga už Šv. Vincento 
Pauliečio taip pasišventusi veiklumų.

Kasmet Šv. Motina Bažnyčia gerbia Šv. 
Vincentą liepos 19 d. Nors jau daugel me
tų praėjo nuo jo mirties, jo dVasia tebevei
kia žmonių tarpe, ir ugdo juose tą Kris
taus pavargėlių meilę.

P. P. Cinikas, M.l.C.

KRISTAUS KAKALIAIS VAIVAS

Mūsų Darbai
HINSDALE, 111.

Kaip kiekvienais metais, taip ir šįmet, 
liepos 16 d., Švč. Panelės Marijos Škaplier- 
nos šventėje, T.T. Marijonų seminarijoj įvy 
ko gražios iškilmes — paaukojimas Dievui 
vienuolinių įžadų.

Astuonių dienų rekolekcijas vedė kum 
prof. J. /Vaitkevičius, M.I.C., kuris savo gra 
žiais pamokslais brolius prirengė prie iškil
mingo įžadų darymo. Šv. Mišias celebravo 
didž. gerb. kum J. J. Jakaitis, M.I.C., asis
tuojant kum A. Jeskevičiui, M.I.C., diako
nu ir kl. P. Cinikui, M.I.C., subdiakonu.

Po palaiminimo Švenč. Sakramentu, per 
didž. gerb. kum J. J. Jakaičio rankas, sekau 
tieji broliai sudėjo Visagaliui Dievui netur
to, skaistybės ir klusnybes įžadus: P. Ba
rauskas, Hill Side, N. J., K. Stadalninkas, 
Philadelphia, Pa., V. Žvingalas, Gary, Ind. 
ir T. Margis, Wibaux, Mont.

Įžadus atnaujino sekantieji broliai.- A. 
Ignotas, Waterbury, Conn., V. Sabas, So. 
Boston, Mass., S. Vaičaitis, Mahanoy City, 
Pa., P. Markūnas, Worcester, Mass., M. Jod 
ka, Lawrence, Mass., J. Dambrauskas, Eli
zabeth, N. J., P. Aukštakalnis, Donaldson, 
Pa., M. Šmigelskis, So. Boston, Mass., A. 
Naudžiūnas, So. Boston, Mass., P. Ražin- 
skas, Chicago, Ill., A. Steponavičius, Chica
go, Ill., J. Sinkevičius, Lawrence, Mass., J. 
žebrys, Chicago, Ill. ir V. Gražulis, Du Bois, 
Pennsylvania.

Pirmadienio vakare sekantieji jaunuo-

Chieago, Illinois 
liai buvo iškilmingai priimti į naujokyną: 
A. Šaudys, M,t. Carmel, Pa., J. Praleika, 
Kingston, Pa., A. Bernatonis, Philadelphia, 
Pa., ir J. Matulaitis, Thompson, Conn.

Be to kiti broliai bei kunigai atnau
jino Dievui amžinuosius įžadus.

Džiaugsmas Bažnyčiai ir visuomenei, 
kurių labui Dievas šiuos jaunuolius išrinko 
dirbti Bažnyčios ir tautos gerovei .

BAŽNYČIA
IR PASILINKSMINIMAI

IKNIKAI, “pares” ir įvairūs kiti pa
silinksminimai, kuriuos kelia katali
kai sukelti pinigams savo parapijų, 

vienuolynų ir labdaringųjų įstaigų reika
lams, neliūdija tikrojo katalikų susipratimo 
ir sveikosios krikščioniškosios dvasios, bet 
verčiau tos dvasios trūkumą parodo.

< Visas viršminėtas pramogas lydi įvai
rūs suktumai, “gemblinimai,” išnaudojimai, 
o ypač girtavimas; ir visa tai leistina, gir
tina ir daroma “aukštais tikslais” — parein 
ti parapiją, vienuoliją, ar labdarybę.

Ne. Kas nedora, vis nedora, nors tai 
būtų-daroma ir paties Dievo garbei. Tikslas 
negali išteisinti priemonių.

Kaip vėl keista! Kokia menka ir net 
žema nekuriu katalikų dvasia: kuomet baž
nyčioje yra daroma kolekta, jie su širdies 
skausmu ir nenoru meta kokį penktuką, ge
rai jei dešimtuką, o piknike “prie baro” su 
pasididžiavimu praleidžia visą penkinę, o ki
tas gal ir daugiau.

Tūkstančiai dolerių jeigu.
Po piknikų kartais priskaitoma net tūk

stančiai dolerių jeigu. Po to eina pagy
rimai darbuotojų, susipratimo parapijonų, 
parėmimo iš pušies gerų, duosnių svečių. 
Reiškiama daug džiaugsmo ir pasitenkini
mo.

Taip yra žmonių tarpe, bet ar tokia 
žmonių auka džiaugiasi Dievas, ar malonūs 
Dievui tie keliai, kuriais ta auka atėjo ir
tos pasėkos, kokių piknikai ir pasilinksmini
mai šalia pinigų duoda.

Išrodo, kad greičiau reiktų nuliųsti, ne
gu džiaugtis, dėl pasilinksminimų “didžių 
pasisekimų. ”

Reikalingas tikras susipratimas.
Religijos ir Bažnyčios reikalai turėtų
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stovėti visuomet visusvarbiausiųjų žmogaus 
gyvenimo reikalų tarpe. Protingi žmonės 
pramato; visus savo svarbiuosius reikalus. 
Kurie jų reikalauja pinigų, tiems jie savo 
įeigas atitinkamai iškalno skirsto. Taigi, jie 
pramato, kiek reikės religijos ir Bažnyčios 
reikalams pinigų ir tiek jų iš savo jeigu ski
ria. Toki žmonės paprastai visiems tiems 
reikalams pinigų ištenka, nes jie savo rei
kalus taip tvarko, kaip pinigai leidžia. Jie 
nesiganioja madų, nei nesuvaldo savo ūpais, 
bet sveiku protu ir savo pareigų ir tikrų 
reikalų pažinimu.

Labai gaila, kad atsiranda gana daug 
katalikų, kuriems išrodo, kad kažin kas ki
tas turi aprūpinti religijos, ir Bažnyčios ma
terialus reikalus. Jie niekuomet tiems reika
lams iš savo jeigu nieko neskiria. Jei kar
tais kiek tiems reikalams išleidžia, tai tik 
pripuolamai.

Šie daugiausia sudaro tas žuveles, ku
rias norima pramogomis privilioti ir iš jų 
centų išvilioti.

Daug net gerų katalikų pramogų reika
lų kaip tik ir pamatuoja tokių žmonių bu
vimu. Iš jų, girdi, kitaip nieko parapijos 
reikalams neišgausi.

Yra nemažai ir tokių katalikų, kurie, 
tiesa, duoda Bažnyčios reikalams, bet “la
bai, labai apsiskaito, kad nepersiduotų. ” Jei 
tik randa progos kiek nors nutraukti nuo 
bažnytinės duoklės, tai jos neapleidžia neiš
naudoja. Jiems vis išrodo, kad davimas ti
kėjimo reikalams yra skriaudimas savęs.

Ar galima laukti, kad parapijų finan
siniai reikalai gerėtų, jei jose yra daug virš- 
minėtų katalikų.

Parapijos reikalai eina gerai be pikni
kų ir pramogų, kur parapijos nariai kata
likai gerai supranta savo reikalus. Jie ma
to smulkmeniškai, koki yra parapijos rei
kalai, kiek jiems reikės piniginių išlaidų, 
jas atatinkamai išsidėsto ant savęs ir ištiki
mai iki centui viską išmoka.

Negana to; jie labai brangindami reli
gijos ir Bažnyčios reikalus, nesigaili kartas 
nuo karto padaryti “extra” aukų jiems.

Taip darydami, jie neišmėto šimtų do
lerių samdymui daržų, neturi išlaidų apmo
kėti svaigalams. Jie negundo žmonių j gir
tavimų ir nestato pavyzdžiu kitiems tokių,
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kurie praleidžia daug pinigu prie baro, ku
rie savo išlaidumu nugirdo ne vienų.

Piknikai ir visokios kitos pramogos re
ligijos, parapijos reikalams nei kiek nestip
rina tikinčiųjų doros, greičiau jų puldo.

Laimingi galės skaitytis, klebonai ir visi 
geri katalikai, jei sulauks tų laikų, kuomet 
be pramogų galės gražiai aprūpinti visus 
piniginius parapijos reikalus.

Kun. V. Kulikauskas, M.I.C.

CHICAGO, Ill.
Liepos 17 d., Gimimo P. Š. parapijos sa 

Įėję Įvyko dviejų katalikiškų organizacijų 
Cliic. apskričių rengtas L. Šimučiui išleistu
vių vakaras. Nežiūrint dušnaus, po karštos 
dienos, vakaro, žmonių susirinko gražus bū
relis. Ypač skaitlingai buvo atstovaujama 
Chicagos lietuvių • profesionalų ir veikėjų 
“klesos.”

Programas buvo gražus. Dainavo žino
mi mūsų damininkės: M. Janušauskienė (ak
omp. B. Janušauskui), K. Sabonis (akomp. 
L. Sabonienei), E. Rakauskienė (akomp. Po
ciui) ir J. Romanas (akom. Pociui). Linkė
jimus sudėjo visų centralinių or-jų Cliica- 
gos apskr. atstovai: Federacijos — Valan
čius, Sus-mo — Mickeliūnas, Vyčių — kun. 
Valančius, ĮMoterų Sąjungos — Račkienė, 
Labdarių — Sriubienė, Marijonų Koleg. rė
mėjų — Bacevičius, Medic. Mokslo Akad. — 
dr. Rakauskas, Šv. Kazimiero Ak. R-jų — 
Gurinskaitė. Be to, kalbėjo kun. J. Mačiu- 
lionis, A. Olšauskas, kun. Albavičius ir Lie
tuvos kons. Kalvaitis, kurio kalba itin buvo 
graži, reikšminga. Ant galo L. Šimutis pa
sakė kalbų, padėkojo visiems už atsilankymų. 
Programui vadovavo d-ras Rakauskas.

Vakarienę, už kurių viešbuty būt reikė
ję mokėti $1.50, paruošė marketparkietės vei 
kėj.os Prosevieienė ir Ramoškienė, padedant 
kitoms moterims, mergaitėms.

Liepos 31 d. L. Šimutis išvyksta į Lie
tuvą laivu ‘ ‘ Normandie. ’ ’

Šv. Reinius (Remy) iš Reimso (Rlieims) 
miesto, Prancūzijoje, ėjo arkivyskupo parei
gas per 72 metus. Jis pašventė savo gyve
nimų apaštalaudamas tarp frankų-prancūzų. 
Tai bent rekordas —- 72 metus arkivyskupu!
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Leitenantas St. Girėnas Kap. Step. Darius

Lakūnu Dariaus-Girėno Paminklas Mar
quette parke (Chicagoje), kurio atidengi
mo iškilmės įvyks liepos 28 d., 1935- np.
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MALDOS APAŠTALAVIMAS ŠVENČIAUSIOJE JĖZAUS ŠIRDYJE
Bendroji Rugpiūčio mėnesiui 1935 intencija, kurių.

Šventasis Tėvas Pijus XI paskyrė:

APAŠTALYSTĖS MALDOS PLATINIMAS TARP 
LIGONIŲ LR NEREGIŲ.

Mūsų Dieviškasis Išganytojas gyvenda
mas šioje žemėje parodė ypatingą savo mei
lę ligonams, ir džiaugėsi Jo Švenčiausioji 
Širdis, kada Jis galėjo juos paguosti, sura
minti, išgydyti. Jis ir dabar trokšta, kad jie 
turėtų pamaldumą prie Jo Švenčiausios Šir
dies, kuri yra Jo meilės’šaltinis.

Apaštalystės Maldos draugijos nariai 
turi būti ligoniams ir neregiams paguodos 
ir suraminimo šaltinis. Tokiu būdu, šie li
goniai ir neregiai išvien jungiasi su mūsų 
trisdešimts milijomj draugijos sielų; ir tuo 
pačiu kartu, jiems suteikiama proga įgyti 
atlaidų. Jiems padeda ne tik pašvęsti savo 
kentėjimus, bet dar prie to pagelbsta jiems 
vesti tikrą apaštališką ir naudingą gyve
nimą. Šitokiu būdu jų kentėjimai ir vargai 
tampa gera proga įsigyjimui nuopelnų bei 
malonių.

Tadgi, kiekvienam Apaštalystės Drau
gijos nariui, ligoniai ir neregiai privalėtų 
būti labai įvertinami. Už juos jie nuolatos 
turėtų melstis ir darbuotis. Reikia atsimin
ti, kad Švenčiausios Jėzaus Širdies geriausi 
regiai. Ir jei norima būti tikrais Švenčiau
sios Jėzaus Širdies prieteliais, reikalinga, 
kaip mūsų Viešpats darė, varguolius pri
glausti, juos paguosti, suraminti, už juos 
savo maldas paaukoti. Jų kentėjimai, ku
rios jie kantriai iškenčia ir Dievui paauko
ja Apaštalystės draugijos naudai, daug, la
bai daug malonių iš Dievo išprašo draugi
jos nariams ir padeda Apaštalystės draugi
jai siekti jos tikslo — Dievo garbės ir žmo
nių siehj išganymo.

Kiekviename mėnesyje, Šventasis Tėvas 
paskiria tam tikrą intenciją, kuri rišasi su 
mūsų draugijos bendroju tikslu, ir taipgi 
antrąja specialę intenciją, kuri rišasi su to
limi} misijų darbuote. Be to, visi draugijos 
nariai paaukoja savo maldas ir geras dar
bus už draugijos kitus narius.

Žilį Apaštalystės draugijos 30,000,000 

sielų pas Dievą išprašymo galė yra neap
sakoma, nesuvokiama.

Prie Apaštalystės Maldos draugijos ga
li priklausyti visi katalikai. Draugijos tik
slas vertėtų kiekvienam katalikui patikti, 
nes draugija yra vienas iš galingiausių bū
dų pašvęsti mūsų kasdieninius darinis. “Ryt 
metinis Pasiaukojimas” yra draugijos svar
biausia praktikai, ir tai tik ima sekundėlę 
atlikti. Bet, tuomi visi dienos darbai virsta 
į maldą, Dievui patinkanti ir mums nau
dingi.

ŠV. BALTRAMIEJUS
Rugpiūčio mėnesiui Globėjas.

Šv. Baltramiejus buvo vienas iš dvyli
kos Apaštalų. Kai kurie Šv. Rašto rašyto
jai mano, kad šis Apaštalas buvo Natanėlis 
iš Kanos, Galilėjoj, žydų teisių žinovas ir 
vienas iš septynias dešimts dviejų Kristaus 
mokytinių, kurį nurodė Kristui Šv. Pilypas, 
ir kurio sielos nekaltumas ir atvirumas bu
vo aukštai jo Mokytoj o pagirtas ir pagerb
tas. Jis taip pat buvo su Apaštalais ir ben
drai maldoje laukė, po Kristaus įžengimo į 
dangų, atsiuntimo Šventosios Dvasios. Šv. 
Dvasios malonėmis apdovanotas, jis skelbė 
Evangeliją tarp barbarų Azijoje, net atsiek
damas Indiją. Iš ten grįžo į Hierapolį, Fry- 
gijoj; vėliau nukeliavo į Lykaoniją, ir mokė 
žmones Kristaus mokslo. Nėra paminėtos 
visos šalys, kurias Apaštalas aplankė. Šv. 
Baltramiejaus paskutinė kelionė buvo atlik
ta į Didžiąją Armenią, kur beskelbdamas 
Kristaus mokslą, buvo nužudytas už Kris
taus garbę.

Šių dienų graikų istorikai sako, kad Al- 
banopolio valdytojas nuteisė šv. Baltramie
jų mirti ant kryžiaus; gi kiti tvirtina, kad jo 
kūno oda buvo nulupta, ir buvo paskui pri
kaltas prie kryžiaus.

Žymiausia dorybė šio Apaštalo buvo tai 
jo nenuilstantis veiklumas, pasišventimas 
Dievo garbei. Jis mirė 24 d. rugpiūčio.
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GYVENIMO DUONA
1EK kartu dangiškasis Tėvas savo 
neapsakomu duosnumu nori suteikti 
jo numylėtiems vaikams kokią nors 

ypatingą malonę, kokią dovaną kuri savyje 
talpina nepaprastą galią padaryti juos kil
nesnius bei geresnius, dovaną kuri paleng
vina ir apsaugoja kelią į amžinybę, jis savo 
begaline išmintimi prirengia žmoniją tos 
dovanos tinkamam priėmimui įvairiais žen
klais bei pavidalais. Šių pastarųjų tikslas 
yra paruošti malonei kelią, nurodant kaip 
ja reikia naudotis ir duodant aiškesnį jo
sios vertės supratimą. Tokiu būdu sename 
įstatyme Dievas įvairiais nustatytais apsi
plovimais atvaizdavo nuodėmių atleidimą; 
išpažintį — reikalaudamas kad iš ruopsių 
ligos pagydyti eitų ir pasirodytų kunigams, 
kurie išduodavo išgyjimo paliudymą; Kalva
rijos auką — seno įstatymo, kaip antai, Ab- 
lio, Izaoko ir Melkizedeko aukomis; Kalvari
jos aukos išganingumą — žalčiu iš vario pa
dirbtu, kurį Mozė tyruose, Dievo liepiamas, 
pastatė, kad pagydžius nuo gyvačių įkandi
mo visus kurie su pasitikėjimu į jį pažvel
gia.

Taip pat pasielgė Viešpats Dievas prieš 
apdovanosiant žmoniją ta didžia savo bega
linės meilės dovana — Švenčiausiu Alto
riaus Sakramentu. Jis juos prirengė visa 
eile tipų bei pavidalų, kurie šaukia atgal 
net iki patrijarkų laikų. Šie tipai duoda 
mums suprasti kaip reikia šią brangią do
vaną naudoti ir kokią naudą josios tinka
mas naudojimas mums neša. Svarbiausi šių 
tipų, kuriuos Šv. Motina Bažnyčia savo li
turgijoje vartoja yra trys, būtent: Velykų 
avinėlis, Manna iš dangaus ir duona kurią 
angelas Elijui atnešė .

Dievo išrinktoji tauta, Abraomo, Iza
oko ir Jokūbo ainija, kadaise buvo persikė
lusi į Aigypto žemę Juozapo patrijarko lai
kais. Taip padarė norėdama išvengti badą, 
kuris siautė kananiečių krašte. Laikui bė
gant savo darbštumu ir visiems žinomu gu
drumu įgijo didžius plotus derlios žemės ir 
laimingai apsigyveno svetimų tarpe. Tačiau 
žiaurūs Aigypto valdovai pastebėję kaip žy
dams gerai kįojasi2 kaip jie diena iš dienca 

dauginasi ir stiprėja, pasibijojo, kad nepa
sidarytų per daug galingi. Todėl pradėjo 
žydus slėgti, apsunkindami juos nepakenčia
mais jungais ir priversdami juos dirbti prie 
statymo tų milžinų paminklų, kurie ir šian
die stebina kiekvieną pakeleivį, kuriam ten
ka juos pamatyti. Vienok Dievas nepamir
šo savo skriaudžiamosios tautos. Jis užlei
do ant engėjų devynias baisias bausmes. Jų 
gyvuliai išstipo; jų javai liko sunaikinti; 
juos užpuolė įvairūs. biaurių vabzdžių rūšys, 
musės, varlės ir skėriai. Jie buvo visokerio
pų ligų varginami. Vistiek aigyptiečių fa- 
aronas nelabiausiai paisė. Dėlto Dievas pri
rengė skaudesnę bausmę, bet pirmiausiai 
perspėjo savo tautą nurodydamas kaip rei
kia pasielgti, kad išsigelbėjus iš tos baisios 
nelaimės.

Jis liepė kiekvienai šeimynai paimti avi
nėlį be jokios dėmės, metinį, jos mėsą iške
pus suvalgyti, o jo krauju apšlakstyti abi at 
verija ir viršuslenkstį namų. Nakties me
tu Dievo angelas perėjo kiaurai išilgai Ai
gypto žemę ir užmušė visus pirmgimius, nuo 
faarono pirmgimio kurs sėdėjo ant sosto 
lig pirmgimio belaisvės kalėjime. Pakilo di
dis verksmas, nes nebuvo namų kuriuose 
nesirastų numirėlis.

Mes irgi esame svetime krašte, pasau
lyje, kaipo pakeleiviai. Mes esame pasau
lyje, tačiau kaip ir mūsų Viešpats, Jėzus 
Kristus, mes nesame iš pasaulio. Šis pa
saulis, aišku ne regimasis pasaulis, ne gam
ta, bet blogos valios žmonės mus slegia no
rėdamas uždėti ant mūsų savo idealų, sa
vo pageidavimų, blogo pavyzdžio, neapy
kantos ir paniekos jungą; jungą, kuris per 
skaudus tikinčiai krikščionio sielai praneš
ti, bet kurį pati iš savęs nepajėgia išveng
ti. Kaip išvengti nuodėmę ir josios baus
mę — mirtį? iVientik valgant mūsų Avinė
lio Kristaus kūną, kuris buvo už mus užmu
štas ir apšlakstydami savo sielas to paties 
Avinėlio brangiausiu krauju.

Faaronas pabūgęs sutiko leisti žydų 
tautai išsikraustyti iš Aigypto į tyrus. Ten 
jiems teko klaidžioti keturiasdešimtį metų
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bejieškant pasilsio ir pažadėtosios žemės, 
kuri pasak žvalgų tekėjo pienu bei medumi. 
Maistas kurį iš Aigypto išeidami buvo pa
siėmę greitu laiku išsibaigė. Tyruose gi 
nieko negalėjo rasti kas juos pasotintų. Pa 
vargę, nusilpę, žydai pradėjo rūgoti ir ilg- 
tis Aigypto žemės. Tada Dievas tarė Mo
zei; “Štai, aš jums lydinsiu duona iš dan
gaus.” Ir išaušus žemė baltojo valgiu kurį 
žmonės pavadino manna, nes klausėsi viens 
kito “man hu” tai yra — Kas tas. Šis val
gis turėjo kvietinės tešlos su medumi sko
ni, kuris juos pilnai pasotino. Šiuo valgiu 
Dievas valgydino savo tautų iki jie pasie
kė pažadėtųjų žemę.

Mes taip pat ieškome pažadėtosios že
mės, ir dėlto del Dievo meilės nusikreipę 
nuo visų šios žemės gerybių, kurgi rasime 
valgi, kuris mus kelyje sustiprintų ? Kurgi 
jei ne “duonoje kurių 'Viešpats patsai 
mums davė valgyti — kurioje talpinusi vi
sas stiprumas ir saldumas?” Viešpats pats 
mums kalba: “Aš gyvenimo duona.... Aš 
esu gyvoji duona, kurs iš dangaus nužen
giau. ... Kas valgo mano kūną ir geria 
mano kraują, tas turi amžinąjį gyvenimą 
Kas šitą duoną valgo bus gyvas per am
žius/’ (Jon. vi, 48; 51; 55; 59). Ar galėjo 
Jėzus aiškiau pasakyti?

Žydai pasiekę pažadėtųjų žemę ilgai
niui pasidarė galingi ir puikybes kupini. 
Užsimanė karaliaus ir tam pritarė Dievas. 
Tačiau taip žydai kaip jų karaliai, netru
kus pamiršo Dievų. Acliabas su Jezelele pa
sižymėjo savo žiaurumu ir niekšumu. Die
vas pasiuntė pranašų Elijų juos perspėti, 
kurs nieko nepešęs turėjo bėgti jų perse
kiojamas į tyrus. Ten savo nepasisekimo 
nuliūdintas, atsisėdo po kadagiu ir kalbė
jo sakydamas: “Užtenka man, Viešpatie, 
Atimk mano sielų, nes nesmi geresnis už 
savo tėvus.” Nuvargęs užmigo. Ir štai 
Viešpaties angelas pažadino jį sakydamas: 
Kelkis ir valgyk. Pažvelgęs pamatė židinio 
pyragaitį ir vandens indų. Pavalgęs, išgė-, 
ręs, vėl užmigo. Ir vėl angelas pažadino jį 
tardamas: Kelkis ir valgyk, nes dar toli 
reiks eiti. Atsikėlęs jis valgė ir gėrė ir to 
valgio sustiprintas keliavo keturiasdešimts 
dienų ir keturiasdešimts naktų iki Dievo 
kalno Horeb.
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•Mes taip pat turime ilgų kelionę iki 
Dievo kalno, dangiškosios Tėvynės, kelionę 
be maisto, kelionę pilnų pavojų. Kaip daž
nai netekę vilties, pavargę iš to įtempimo 
gorų daryti ir blogų vengti, mes jaučiame 
pagundų mesti šalin tų naštų, kurių Dievu 
Apvaizda mums paskyrė, ir taip atrasti jei 
ne mirtį tai bent atilsį. “Kelkis ir valgyk.” 
Pareigų kurias Dievas ant mūsij uždėjo ne
galime vengti, atsikratyti. Tačiau jo jungas 
saldus ir jo našta, lengva tiems kurie* valgo 
tų duonų, jau ne angelo bet paties Jėzaus 
jiems teikiama. “Kelkis ir valgyk” ir pa
jusime turį pakankamai jėgų pasiekti dan
gaus šventų kalnų, mūsų tikrų Tėvynę, kur 
laukia mūsų dangiškasis Tėvas atlyginti 
mums už mūsų paklusnumų savo numylėtam 
Sūnui. Tat “Kelkis ir valgyk.”

Gyvybe, stiprybė ir drąsa, Dievo meilės 
palaikomi — štai kų suteikia mums gyveni
mo duona. Mūsų priešai galingi bei nenuil
stami. ’Galingas pasaulis mus engia iš visų 
pusių. Vyliodamas mus savo turtais, sma
gumais ir garbe jis šaukia.: “ Visa aš jums 
duosiu jei tik puolę garbinsite mane.” Jis 
šioje laisvės šalyje negrųsina mums karei
vio kalavijų nei užvaizdus nagaika. Tačiau 
paniekos rykštė, užsikrėtimas nepaisymu pa
reigų pildyme, nuolatinis blogas pavyzdys, 
klaidingos pažiūros, atlyginimas užsigynč- 
liams žadamas — štai ginklai kuriuos pasau
lis šiais laikais panaudoja, kad laimėjus mū
sų sielas. Kiek randasi katalikų apsileidu
sių savo tikėjimo svarbiose pareigose? Kiek 
jų be jokios svarbios, priežasties neišklauso 
Šv. Mišių sekmadieniais ir kitomis švento
mis dienomis ? Kiek iš jų nesusitari nuo 
mėsos valgymo! penktadieniais ir neužlaiko 
pasninkus paskirtomis dienomis vien dėlto, 
kad jų netikėliai draugai nesirūpina tais da
lykais ? Kiek daug yra katalikų biznierių, 
kurie taip nenoriai nepanaudoja neteisingų 
biznio priemonių, kad kartais neatsitikus 
pralobimo lenktynėse? Kiek yra tokių, kurie 
pasigeria vien tik dėlto, kad nenori apsi
leisti draugiškume — vien tik dėlto, kad ki
tas geria, kaip aš galiu negerti? Kurgi ra
sime tų tvirtumų, tų atsparumų, taip reika
lingų pasipriešinti pasaulio dvasiai?

Šėtonas mūsų įkyrus neprietelis. Rei
kia nepamiršti, kad jis kadaise buvo> švie-
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sos angelas, šviesnešys pramintas, vienas iš! 
protingiausių ir stipriausių Dievo sutveri-' 
mų. Jis sugeba žmogų, silpnesnį prigimties 
atžvilgiu, suvylioti, nes gerai supranta žmo
gaus blogus palinkimus amžių patyrimu pa- 
gudrėjęs. Jis eina aplink pasak Šv. Petro 
“kaip kriokiąs liūtas, ieškodamas ką pra
rytą.” (1 Pet. v, 8.) Kaip pajėgsime grumtis 
su tokiu galingu priešu, mes kurie esame 
toki negreiti gerą daryti, o deja palinkę i 
blogą nuo pat jaunystės? •

Be to turime didesnį arba bent pavojin 
gesnį priešą mumyse. “Bet matau,” kalba 

‘Šv. Paulius, “savo nariuose kitą Įstatymą, 
pasipriešinanti mano proto įstatymui ir da
rantį mane belaisvį nuodėmės įstatymo,’’ 
(Horn, vii, 23.) Šis priešas, pirmpradės 
nuodėmės padaras, gundo mus nesiliaujan
čiai mūsų geiduliais, aistromis. Ir šis prie
šas yra klastingesnis ir atvejų atvejais jam 
geriau sekasi, taip kaip kova tarp piliečių 
kur kas pavojingesnė negu kova su sveti
mu priešu. “Nelaimingas aš žmogus, kas 
mane išgelbės nuo šio mirtingo kūno?” 
(Rom. vii, 24).

Kuri galybė gali mus apsaugoti nuo to
kių neprietelių? Visagalingas Dievas toks 
pat galingas dabar kaip kad aną naktį ka
da nubaudė aigyptiečius ir taip paliuosuo- 
jo savo tautą iš žiaurios vergijos. Tą pagel- 
bą jis mums teikia Šv. Altoriaus Sakramen
te. “Kaip aš esu gyvas per Tėvą, taip ir 
tas, kurs mane valgo, bus gyvas per mane.” 
(.Ton, vi, 58). Jo nemirtinga gyvybe bei ne
pergalima stiprybe, mūsų gyvybė ir stipru
mas bus sustiprinti pergale. “Jei Dievas už 
mus, • kas prieš mus,” šaukia Šv. Paulius. 
(Rom. viii, 31). Jo galybė taps mūsų ga
lybe, jei tik mes gyvensime jame. “Kas val
go mano kūną ir geria mano kraują, tas pa. 
silieka manyje, o aš jame.” (Jon. vi, 57). 
Jo stiprumu mes lengvai pajėgsime nugalė
ti visus’ mūsų priešus. Pajėgsime vesti lai
mingą, Dievui ištikimą gyvenimą ir mirda
mi žmogaus prigimties mirtimi, daugiau ne
ragausime mirties per amžius. Kada jis at
eis pas mus gulančius mirties patale, galėsi
me tikėtis kartu su karališkoju pranašu, kad 
ir mes ramiai jame išmigsime ir ilsėsimos. 
Nes kas šitą 'duoną valgo, bus gyvas per 
amžius.” (Jon. vi, 59.). Pdb.

Chicago, Illinois

LIETUVOJE
KAUNAS. — Šių mokslo metų pabaigo

je V. D. Universitete studentai tautybėms 
taip skirstėsi: lietuvių 2,803, žydų 591, len
kų 79, vokiečių 47, rusų 45, latvių 16, gudų 
13, totorių 2, estų 1 ir karaimų 1.

KAUNAS. — Žemės ūkio ministerija, 
susitarusi su vidaus reikalų ministerija, ruo
šia įstatymo projektą gatvėms, aikštėms, 
sklypams ir kitoms žemėms miestuose ir 
miestinio pobūdžio apgyventose vietose tvar
kyti. Ligi šiol žemėtvarkos įstatymas buvo 
taikomas tik kaimuose.

Prof. Pr. Jodelė, inž. Dalinkevičius, inž. 
A. Glodenis ir inž. A. Domaševičius apžiūri 
ir tiria kalkinių akmeni} klodus Papilėje, Ak
menėje ir kitose Šiaurės Lietuvos vietose.

Panevėžio miesto policija kasmet ren
gia tradicinę gegužinę. Visuomenė tomis ge>- 
gužinėmis labai domisi, nes visuomet gražiai 
pasirod’o. Tokią gegužinę suruošė ir šiais 
metais Berčiūnų vasarvietėje.

Programoje buvo sportas, akrobatika, 
šaudymas. ir pirmą syk viešai pasirodė poli
cijos vyrų choras, muziko p. Paulausko ve
damas.

Toks choras be nebus pirmas Lietuvoje.

Kauno miesto savivaldybė A. Panemunė 
je šiemet pradėjo statyti didelį kurhauzą. 
Statybos darbams vadovauja inž. Mikšis. 
Kurhauzo statyba kaštuos 39,000 lt. Kurhau
zas veiks ne tik vasarą, bet ir žiemą.

Švietimo ministeris atleido vieneriems 
metamsi atostogų Vytauto Didžiojo universi
teto profesorių Mykolą Biržišką. Jis mokslo 
reikalais ilgesnį laiką bus išvykęs iš nepri
klausomos Lietuvos.

TOLEDO, Ohio.
■ Toledo diecezijos Katalikų vyrų taryba 

nutarė pristatyti katalikiškų knygų viešiems 
knygynams Toledo diecezijoje.

Pjūtis, tiesa, didelė, bet darbininkų ma
ža. Melskite tat pjūties Viešpatį siųsti dar
bininkų į savo pjūtį. (Mato 9, 37, 38)'.
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Katalikų
Pragoję (Čekoslovakijoj vei

kia šv. Juozapo iiš Arimatejos 
draugija. Jos tikslai —- surasti 
apleistus mirusius ir juos pado 
riai palaidoti. Kas metai drau
gija palaidoja apie 600 vargsi]. 
Pirmiau visus laidodavo į ben
dri] kapą, dabar daromi atskiri 
kapai ir net dedami numirėliams paminklė
liai su užrašais— kas palaidota.

Čekoslovakijos sostinėje, Pragoję, įvy
ko milžiniškas Katalikų Kongresas. Dalyva 
vo virš 350,000 žrtionių. Matėsi čekų, slavo- 
kų, vokiečių, lenkų ir ukrainų tautinės gru
pės. Šventojo Tėvo delegatu buvo Pary
žiaus Arkivyskupas J. E. Jonas Kardinolas 
Verdier, kuris visur priimtas su didžiausio
mis ovacijomis. Kongreso metu Kardinolas 
viešėjo pas prezidentą, Masaryką. Pradedant 
iškilemes Pragos katedroje dalyvavo visas 
diplomatinis valdžios korpusas.' Kongreso 
iškilmės buvo radijo transliuojamos po visą 
Europą.

Pasklidę gandai apie tikybinių suvaržy
mų palengvinimus Meksikoje matyt, neati
tinka tikrenybei. J. E. Arkivyskupas Leo
poldo Ruiz Flores, apaštališkasis delegatas 
Meksikoje, pareiškė, kad prezidentas Carde
nas ir toliau visu smarkumu veda savo kam 
paniją prieš Katalikų Bažnyčią.

'Vienas iš seniausių vienuolynų Šiaurių 
Amerikoje neužilgo švęs savo 250 metų įkū
rimo sukaktuves. Tai yra Saint Famille vie
nuolynas, St. Lawrence upės Orleans saloje. 
Vienuolė Margarita Bourgeoys jį įsteigė 
1865 metais.

Įvykusioje pereitą savaitę automobilio 
katastrofoje Austrijos kanclerio Kurt Sėlius 
chnigg’o moteris žuvo, o pats ir 9 metų am
žiaus sūnūs sunkiai sužeisti. Skaudi žinia 
labai sujaudino Šventąjį Tėvą, kuris asme
niškai pasiuntė savo užuojautą kancleriui 
ir Austrijos valdžiai.

Pasaulyje
Prancūzijoj; seniausias kuni

gas be abejo yra Julien Cado- 
ret. Jam gegužes mėnesį suėjo 
100 metu. Iš visu kraštu plaukė 
pasveikinimai seneliui. Gyvena 
Britonijoj.

O Lietuvoj seniausias kuni
gas Vine. Natkevičius turi 96

metus. Jis yra gimęs 1839 m. Dabar gyve- 
na Šunskuos, netoli Marijampolės.

Kitąsyk buvęs Kinijos ministeris pirmi
ninkas Lou Tsengtsiang, priėmė vienuolio 
šventimus benediktinų vienuolyne Belgijoje. 
Prieš keliasdešimt metų Lou, turėdamas ta
da aukštą valdžios vietą, apsivedė su belge 
katalike, kuriai vėliau pasisekė ir vyrą at
versti i katalikų tikėjimą. Žmonai kiek lai
ko atgal mirus, Lou nutarė Įstoti Į vienuo
lyną.

Bedieviška Meksikos valdžia nuo lapkri
čio, 1931 m., yra uždariusi 265 bažnyčių.

Torino saleziečiams atsitiko nelaimė. 
180 Saleziečių (Pal. Jono Bosko įsteigto) in 
stituto auklėtinių didžiulių busti buvo išva
žiavę į ekskursiją. Vienoje vietoje, kur rei
kėjo leistis nuo kalno žemyn, sunkvežimis 
ėmė važiuoti taip greitai, kad šoferis nepa
jėgė laiku sulaikyti greitumą, ir nuvažiavo 
į griovį. Per katastrofą 6 vaikai buvo už
mušti ir 120 sužeista.

Vatikanas pasiuntė griežtą protesto ra-’ 
štą Vokietijos vyriausybei už sulaužymo pa
sirašyto konkordato. Ypatingai rašte pro
testuota prieš katalikų sterilizaciją ir su
varžymą katalikiškų draugijų ir katalikų 
spaudos.

SIOUX CITY, Iowa.
Šv. Pranciškaus seserys pradėjo čionai 

mokinti birželio 17 d. ir baigė liepos 7 d. 
Per trumpą laiką jos prirengė didelį būrį 
vaikų pirmai šv. Komunijai ir svetainėje 
surengė programą.
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Kaip Šv. Kazimiero bažnyčia pastatyta 
(o jau 20 m.) pirmą kartą iškilmingai vai
kai ėjo prie šv. Komunijos. Vaikus Į bažny
čią atvedė iš svetainės klebonas su ministrai! 
tais. Altoriai buvo gražiai gėlėmis papuoš
ti. Mergaičių choras, ved'. B. Petroniūtės, 
gražiai giedojo. Viskas buvo labai Įspūdin
gai.

AMERIKOJE
PHILADELPHIA, Pa.

Kunigų Vienytes seimas Įvyks rugpiū 
čio 20 dieną, Philadelphia, Pa. Prasidės de
vintą valandą Šv. Kazimiero parapijos baž
nyčioje, 324 Wharton St., iškilmingomis šven 
tomis Mišiomis, kurias laikys J. E. vyskupas 
T. Matulionis.

Gyvename begalo audringais laikais. Ti
kybinis ir tąutinis indiferentizmas skatina 
mus sudaryti stipresnę, galingesnę Kunigų 
Vienybę. Tad Į šį Seimą kviečiame ne' vien 
narius, bet ir nepriklausančius prie Kunigi] 
Vienybės dvasiškius.

Gerk. kun. Emit. Paukštis yra paruošęs 
Seimui labai rimtą aktualiais klausimais pa
skaitą.

Posėdžiams numatyta vieta — Adelphia 
viešbutyj, tuoj po pamaldų.

Sumanymus bei įnešimus prašome iš 
anksto siųsti Centro raštininkui kun. P. M. 
Jurui, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.

CHICAGO, Ill.
Liepos 28 d., Marquette parke Įvyks iš

kilmingas atidengimas Dariaus ir Girėno 
paminklo. Iškilmių programui vadovauti pa
kviestas komp. A. Pocius. Programą išpil
dys Chicagos V-kų Provincijos jungtinis 
choras.

CHICAGO, Ill., Dievo Apvaizdos par.
Dievo .Apvaizdos bažnyčioje liepos 18 d. 

prasidėjo iškilminga novena prje Šv. Onos. 
Tėvas Mešlis, S.J. tuo tikslu atvyko iš Rytų 
į Chicago pavaduoti tėvą P. Aukštikalnį, ku
ris staigiai susirgo ir dabar randasi Šv. Kry 
žiaus ligoninėje. Šita novena buvo Įvesta už
baigus statyti Dievo Apvaizdos bažnyčią. Ne 
tik vietiniams lietuviams katalikams bran
gus pamaldumas prie Šv, Onos, bet kasmet 

tose iškilmėse dalyvauja vis didesnis žmonių 
skaičius ir iš kitų lietuvi;] kolonijų. Tikimės, 
kad ir šįmet novena bus pasekminga. Pa
maldų tvarka bus vėliau paskelbta.

Lietuvi)] Diena Lakewood Parke, Pa., Įvyks 
Rugpiūeio 15 d.

Lietuvių Dienos valdyba deda pastangų, 
kad šių metų 21-oji diena pasisektų. Tos apy 
linkės vargonininkai savo susirinkime, laiky
tam Girardville, nutarė Lietuvių Dienoj tu
rėti jungtinių chorų dainų koncertą. Shenan
doah varg. Grigoraitis apsiėmė važinėti po 
visas mūsų apylinkės parapijas ir padaryti 
su choristais praktikus. Tie patys chorai pa
sižadėjo giedoti per Mišias. J. E. Philadel- 
phijos kardinolas leido laikyti šv. Mišias 
Lakewood pavilijone. Per Mišias bus ir tai 
dienai pritaikintas pamokslas. Programas 
bus sutvarkytas ir vėliau paskelbtas.

Šiais metais spaudos komisija, valdybai 
pritariant, nutarė išleisti gražų programą. 
Kad padarius dar pelno, nutarta rinkti skel
bimus. Skelbimams rinkti yra įgalioti tam 
tinkami asmenys. Po įgaliojimais yra pasi
rašius sp. komisija: kun. dr. J. B. Končius 
ir kun. A. Degutis Sp. Kom.

MALDOS REIKALINGUMAS
ŪSŲ dieviškasis Išganytojas dažnai 

B nnrndydavo maldą kaipo priemonę, 
kuria galime įgyti ką tiktai nori

me. Jis sako: “Visa, ko tik prašysite mal
doje tikėdami, gausite.“ — Mat. 21, 22. 
“Prašykite, ir bus jums duota; ieškokite ir 
rasite; belskite ir bus jums atidaryta.“ 
■— 7, 7. Jis net iškilmingai užtvirtina šiuos 
pažadėjimus: “Ištikrųjų, ištikrųjų, sakau 
jums, ką tiktai prašysite Tėvo mano vardu, 
duos jums.“ Tačiau šios dienos evangelijos 
paskutiniame sakinyje Kristus sako, kad 
“ne kiekvienas, kurs man sako: Viešpatie, 
(Viešpatie! įeis į dangaus karalystę, bet kas 
daro valią mano Tėvo, esančio danguje, tas 
įeis į dangaus karalystę.“ — Mat. 7, 21. 
Čia Kristus pabriežia, kad neužtenka vien 
maldos įgijimui dangaus karalystės, bet rei
kia taip pat atlikinėti sąžiningai savo pa
reigas.
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I Dangaus atsiekimui, būtinai reikalinga 
malda.

a) jMes esame Dievui kalti atiduoti pa
garbų, meilę ir garbę. Jis yra mūsų Vieš
pats, mes esame Jo tarnai -— Jis yra mūsų 
Tėvas, mes Jo vaikai. Jeigu tarno yra pa
reiga gerbti savo valdovų, ir vaiko pareiga 
mylėti savo tėvų, kaip mes galėtume atsisa
kyti gerbti ir mylėti Dievų, mūsų aukščiau
siąjį Viešpatį ir meilingiausiąjį Tėvų? Mes 
skaitome šv. Rašte, kad angelai ir šventie
ji garbina Dievų danguje. “Dvidešimt ke
turi vyresnieji parpuldavo ties sėdinčiuoju 
soste, garbino gyvąjį per amžių1 amžius ir 
dėjo savo vainikus ties sostu, sakydami: 
Vertas esi, Viešpatie, mūsų Dieve, imti Gy
rių, garbę ir galybę, nes Tu sutvėrei visa ir 
Tavo valia buvo ir yra sutverta.” — Apr. 
4, 10, 11. Kitoj vietoj sakoma: “Aš ma
čiau didelę minių, kurios niekas negalėjo 
suskaityti, iš visų tautų, ' giminių, žmonių 
kuopų ir kalbįų: jie stovėjo ties sostu ir 
Avinėlio akyvaizdoje, apvilkti baltais rū
bais, ir palmės buvo jų rankose. Jie šaukė 
dideliu balsu, tardami: Išganymas mūsų Die 
vui, sėdinčiam soste, ir Avinėliui.” — Apr. 
7, 9, 10. Kų daro angelai ir šventieji dan
guje, mes turime daryti ant žemės. Kaip 
angelai ir šventieji, taip ir mes privalome 
su didžiausia pagarba nusilenkti prieš Dievų, 
Jį mylėti ir garbinti. Taigi kas nesimeldžia, 
jis atsisako duoti Dievui prigulinčių pagar
bų, ir elgiasi gėdingai kaip piktosios dva
sios, kurios nenorėjo Dievų garbinti, ir dėl
to buvo išmestos iš dangaus.

b) Mes privalome dėkoti Dievui. Visa 
ką mes turime yra Dievo dovana. Mes tu
rime iš Jo mūsų kūnų, mūsų gyvybę ir vi
sas laikinas gėrybes; iš Jo mes turime mū
sų nemirtingųjų siela, apdovanotų laisva va
lia, protu ir atmintimi; iš Jo mes turime 
vieninteliai išganantį tikėjimų ir visas iš
ganymo priemones. “Kiekvienas geras da
vinys ir kiekviena tobula dovana yra iš auk
štybių, nužengia nuo šviesybių Tėvo.” — 
Jok. 1, 17. Taigi, jeigu mes viską turime iš 
Dievo, ar neprivalome Jam už Jo dovanas 
dėkoti? Dievas daugiausiai yra įžeidžiamas 
nedėkingumu, todėl Kristus nusiskundė, kad 
iš dešimties raupsuotųjų, kuriuos išgydė, tik
tai vienas sugrįžo ir atidavė Jam garbę už 
malonę:, “Argi ne dešimts pagijo? kur. gi
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devyni? Neatsirado, kas sugrįžęs duotų gar
bę Dievui, kaip tik šitas svetimtautis.” — 
Luk. 17, 17, 18.

c) Mes privalome Dievo maldauti. Mes 
iš savęs nieko neturime ir esame niekis. 
Vįsuosei mūsų laikiniuose ir dvasiniuose rei
kaluose privalome pasivesti Dievo malonei, 
nes be Jo mes nieko negalime padaryti. 
Mūsų negalė, trukumas ir visa Jam priklau
somybė reikalauja, kad Jam už Jo dovanas 
ir gėrybes dėkotumėm. Privalome nusiže
minti prieš Dievų, išpažinti savo skurdų ir 
neturtų, ir maldauti Jo dovanų. Mes Dievų 
užgauname, būdami silpnučiai, neprašome Jo 
gėrybių ir malonių.

d) ‘‘Mes privalome tikėti Į Dievą,” 
nes tam, kurs artinasi į Dievų, reikia tikė
ti, kad Jis yra, ir kad Jo ieškantiems Jis 
yra atlygintojas.” — Žyd. 11, 6. Ir Kristus 
sako: “Kas tikės ir Rus pakrikštytas, tas 
bus išganytas; kas gi netikės, bus pasmerk
tas.” —■ Mark. 16, 16. Mes privalome turėti 
vilti Dievuje, nes mūsų viltis pamatuojama 
tikėjimu, kaip sako Povilas apaštalas; “Ti
kėjimas gi yra pasitikėjimas tuo, ko vilia- 
taus, Kurs davė mums pavyzdi, tai užsida- 
lytų sau dangų, nes mes galime įeiti dan
gun tiktai sekdami Kristumi. Jeigu ūkinin
kas sėtų geriausius kviečius savo dirvoje, ir 
tuo pačiu laiku varpučius, ar jis gali tikė
tis geros kviečių pjūties? Tikrai ne. Pana
šiai, klausyti šv. Mišias, kalbėti rožančių, 
praktikuoti kitus pamaldumus, yra kilni sėk
la, kuri turėtų išduoti šimteriopų vaisių, ta
čiau ko galima laukti iš šios sėklos kuomet 
sėji tarp jos rauges? Kų pagelbės tau jei
gu lyte dalyvauji Mišių aukoje, o po pietų 
atsiduodi girtybei, gamblinimui, netyrumui? 
Kų tau padės klausyti kiekviena dienų dvie
jų ar daugiau Mišių jei nesivaldai su savo 
artimu, keiki, prisiegauji, piktažodžiauji? 
Kų gelbės tau kalbėti kiekvienų dienų rožan
čių jei šmeiži ir šlovę plėši savo artimui? 
Tikrai, nuodėmės, kurių žmogus dasilėidžia, 
ir niekados nesistengia jų prašalinti, sunai
kina gerų maldos sėklų, ir padaro visokį 
pamaldumų be vertės Dievo akyvaizdoje.

Du dalykai eina greta, uoli malda, ir 
uolus Dievo valios išpildymas. Tadel mel
skimės ir dirbkime. Jei abiejais šiais atžvil
giais mes atliekame savo pareigų, mes eina
me teisingu kelių, kurs veda dangun,
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mes.” — Žyd. 11, 1. Privalome pilnai pasi
tikėti Dievo galybe, gerumu ir ištikimybe, 
nes Jis gali, nori ir išpildo savo pažadėji
mus. Mes privalome mylėti Dievą, nes Kris
tus skelbia Dievo meilę, kad yra pirmuti
nė, didžiausia ir reikalingiausia iš prisaky
mų, ir šv. Povilas užtikrina mus, kad be 
meilės kalbų, visokios išminties ir žinojimo 
dovana, stebuklų darymo jėga, išmaldos ir 
kankinykystė nieko nepagelbsti. I Kor. 13, 
1-3. Malda yra reikalinga palaikyti ir tikė
jimų, ir viltį, ir meilę, nes mes meldžiamės, 
kadangi mes tikime į Dievų ir Jo apreiški
mus; mes meldžiamės, kadangi viliamės J uo
tui ir Jo pažadėjimais; ir mes meldžiamės, 
kadangi mes mylime J j, ar bent stengiamės 
Ji mylėti. Asmuo, kurs nesimeldžia, netiki į 
Dievų, nesivilia Juo, ir nemyli Jo, jis visai 
nesirūpina Juomi, maitinasi blogia valia ir 
neapykanta link Dievo, todėl kas nesimel
džia yra blogas, nedoras asmuo, • ir negali 
būt išganytas.

H Sunkiai nusikaltęs, ką turi daryti, 
kad būtą išganytas?

a) Nusidėjus, privalome daryti atgailą. 
'Mes privalome nuoširdžiai atgailoti už sa
vo nuodėmes ir padaryti tvirtų pasiryžimų 
daugiau Dievo nerūstinti. Be gailesčio ir 
pasiryžimo, nėra nuodėmių atleidimo. “Jei 
nedarysite atgailos, visi taip pat pražūsite.” 
— Luk. 13, 3. Tikras atgailojimas turi sa
vo sunkumus: reik visiškai pakeisti savo 
gyvenimų; reik neapkęsti to, kas pirmiau 
buvo mylimas ir mylėti tų, kas pirmiau bu
vo neapkenčiamas; reik išrauti blogų, gi
liai įsišaknėjusį Įprotį, šalintis nusidėjimo 
progų, į kurias jaučiama patraukimas, atsi
žadėti sugedusioje pasaulio ir j,o tuštybės, ir 
atlikti gerų, nuoširdžių išpažintį. Daugelis 
yra kitų sunkių dalykų susijungusių su at
gailojimu, kurie viršija mūsų jėgas, mes 
esame reikalingi ypatingos malonės, kad 
stiprintų mus mūsų silpnybėse ir duotų ga
limybės išduotų vertus atgailos vaisius. Šio
ji malonė remiasi malda. Tiesa, Dievas pir
mų atsivertimo malonę duoda nusidėjėliams 
be maldos, tačiau Jis nenori duoti tolimes
nių malonių atsiekiami jei J o karšta malda 
neprašo jų. Kas nesimeldžia, jis tikrai pa
silieka nuodėmėje. Kol nusidėjėlis, nesimel-

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois 
džia, jis pasilieka neatgailojantis, ii- pražus 
jei vėl nepradės melstis.

b) Privalome užlaikyti Dievo įsakymus. 
Tas savaimi aišku, nes Dievas davė mums 
įsakymus ne kitokia priežastimi, kaip kad 
mes juos užlaikytume. Be to, Kristus pa- 
brieštinai sako: “Jeigu gi nori įeiti į gyve
nimų, laikykis įsakymų.” Mat, 19, 17. Klau
simas, ar mes galime savo jėgomis užlaiky
ti įsakymus, kaip yra reikalaujama išgany
mui? Mes nieko negalime padaryti savo jė
gomis savo išganymui. “Ne kad mes bū
tumėm savaime tinkami kų nors manyti lyg 
iš savęs, bet mūsų tinkamumas yra iš Die
vo.” — II Kor. 3, 5. Dievas gelbsti mus sa
vo malone, bet kad jų gavus, mes privalome 
Jį maldauti jos. “Prašykite, ir gausite.” 
Kas nesimeldžia, privalo bijotis, kad malo
nių saikas nesumažėtų, ypač didelėse pa
gundose, ir kad nepražūtų.

c) Mes turime ištesėti gerame iki galo, 
kaip Kristus pakartotinai sako: “Kas bus 
ištvermingas iki galui, tas bus išgelbėtas.” 
-— Mat. 10, 22. Nes kas tarnauja Dievui tik 
iki laikui, tam tinka Kristaus žodžiai: “Ne
vienas, kurs prideda savo rankų prie arklio 
ir atgal dairosi, netinka Dievo karalystei.” 
— Luk. 9, 62. Ištvermingumo malonė pagal 
Bažnyčios mokslų yra dovana, kuri negali 
būt užtarnauta, bet gali būt įgyta vien nuo
latine malda.

(Bus daugiau)

KLAIDOS ATITAISYMAS
Pereitam “Laivo” numeryj buvo klai

dingai paskelbta, kad Šv. Mišios bus atlai
kytos už Barboros Juknienės sielų, Marijo
nų Vienuolijos Rėmėjų, birželio 24 ir 25 dd. 
Mišios bus laikomos liepos mėnesio 24 ir 25 
dienomis.

t.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00
Vien tik laikraščio “ Laivo ” prenumerata metams $2.00
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženklelį atsakymui
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